



## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2021 года

№ 1788-VI

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания области "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области"

На основании постановления избирательной комиссии Нижегородской области от 15 апреля 2021 года № 194/2298-6 "О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области" Законодательное Собрание области **постановляет:**

1. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания области от 25 февраля 2016 года № 2075-V "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области" (с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания от 26 ноября 2020 года № 1576-VI) следующие изменения:

1) в разделе "Избирательный округ № 10":

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

"проспекты: Дзержинского, Ленина - дома с № 6 по № 109; Циолковского – дома с № 1 по № 20а, с № 21в по № 29 (нечетная сторона); Чкалова";

б) в абзаце четвертом слова "по № 31" заменить словами "по № 31а";

в) в абзаце пятом слова "Гайдара - дома с № 1/75 по № 28, 30, 34а, 34б" заменить словами "Гайдара - дома с № 1/71 по № 28, № 30, 34а, 34б,

с № 68 по № 72в (четная сторона)", слова "Пожарского - дома с № 1 по № 27" заменить словами "Пожарского - дома с № 1 по № 30, № 32", слова "Терешковой - дома с № 1 по № 6, № 10" заменить словами "Терешковой - дома с № 4 по № 14";

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"рабочий поселок Горбатовка;"

д) абзац десятый после слова "Бабино," дополнить словом "Гавриловка,";

е) в абзаце двадцатом слова "пос. Пыра" заменить словами "сельского поселка Пыра";

ж) абзац двадцать шестой признать утратившим силу;

з) абзацы тридцать первый и тридцать второй изложить в следующей редакции:

"изолятор временного содержания подозреваемых и обвиняемых (ул. Гастелло);

спецприемник содержания лиц, арестованных в административном порядке (ул. Октябрьская);";

2) в разделе "Избирательный округ № 11":

а) в абзаце втором слова "Циолковского - дома с № 22 по № 102а" заменить словами "Циолковского - дома № 21, 21а, 21б, с № 22 по № 30 (четная сторона), с № 31 по № 102а";

б) в абзаце пятом слова "Гайдара - дома с № 31 по № 75" заменить словами "Гайдара - дома с № 31 по № 69б (кроме домов № 34а, 34б, 68), с № 73 по № 74а", слова "Пожарского - дома с № 28 по № 39" заменить словами "Пожарского - дома № 31, с № 33 по № 39", слова "Терешковой - дома № 8, с № 12 по № 64а" заменить словами "Терешковой - дома с № 18 по № 64а".

2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и в газете "Нижегородские новости" не позднее чем через пять дней после вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания



Е.Б. Люлин